
令和７年度 沖縄県若年無業者等職業基礎訓練 

 

関係機関各位 

            

特定非営利活動法人      

サポートセンターゆめさき  

代表 松本 大進   

( 公 印 省 略 )  

 

就労体験(職場実習)の受け入れについて(依頼) 

 

 平素より特定非営利活動法人サポートセンターゆめさきの活動にご理解賜り、職場体験の受

け入れにお力添えを頂き厚く御礼申し上げます。 

さて、当法人では今年度も沖縄県からの委託を受け、令和７年度若年無業者等基礎訓練を実

施することが決定いたしました。この事業では、社会的な自立を目的に若年無業者に対する就

労支援を行い、実際の就労の場で職業体験を行うことにより、若者達にとって働くことの大切

さなどを体得し、就労意識を高め、今後の就職活動・将来への展望の糧となる貴重な機会とな

っております。昨年度の訓練では、多くの企業様にご協力いただき 11名と多くの就職者を出す

ことができ、その他の訓練生達もそれぞれ職場体験での経験を糧に職業的自立に向けて一歩ず

つ取り組むことができております。重ねて御礼申し上げます。 

 つきましては、大変お忙しいこととは存じますが、若者たちの職業的自立のため、職場体

験の受け入れのご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

1.実習について 

訓 練 生：15歳～49歳の若年者 

期 間：  

1期生 令和 7年 8月 18日(月)～10月 24日(金) の間で平均 5～10日間 

2期生 令和 7年 12月 15日(月)～2月 20日(金)  の間で平均 5～10日間 

時 間：10時～15時(日中の 3～4時間程度) 

※期間・時間ともに企業様のご都合に合わせてご相談の上で決定致します。 

2.目的 

社会との繋がりを体験することにより、就労意識や職業意識を養い、将来へ向けた 

仕事へのイメージを明確にする。 

3.その他 

実習受け入れに関する謝礼金あり(１人１日 1,000円)  

傷害総合保険加入済み 

  4.連絡先  

サポートセンターゆめさき沖縄校  

電話：098-989-4224  担当：平良、仲本、仲村渠 

以上  


